Clar. n. 3. Guaz. n. 11. 36. Tusch. d. conc. 53. n. 27. Caball. s. p. à num. 11.

Quoties reus absolvitur ab instantia, sive observatione 8 judicij, non prohibetur super eodem crimen iterum molestari; Greg. Lop. ubi proximè, Dec. n. 27. Menoch. de præsumpi. lib. 1. q. 9. 3. in fine, Pacian. sup. c. 67. n. 42. Guazzin. n. 53. Boff. in prax. tit. de sentent. n. 65. Clar. n. 3. Villadieg. in politic. c. 2. n. 3. 38. Farinac. cum aliis, n. 23. Tusch. d. conc. 169. n. 12. Baiard. ad Clar. d. q. 57. n. 1. Thesaur. dec. 81. n. 1. Brun. à Sole d. q. 17. n. 6. 9. Caball. cas. 93. n. 8. 29.

Intra quæ tempora liceat accusationem, aut inquisitio- nem instituere adversus reum, ab observatione judicij ab- solutum: non convenit inter DD. qui in variis sententias abierte, ut videre est, apud Guaz. n. 10. Farinac. n. 29. Caball. d. cas. 93. n. 3. 3. qui rectius tenet, ius repetendi accusatio- nem, aut denuò inquirendi extingui intra id temporis, quo de jure crimen, de quo agitur, objici ad punitionem posset, estque computandum à die, quo talis sententia absolutio- ria prolatæ est, naū prescriptio, qua cooperat ex quo de- lictum fuit perpetratum, per primam accusationem man- sit interrupta.

Ibi: Quo in loco adnotarunt Marianus.

Hanc Marianu sententiam de jure Canonico veram di- cit Farinac. n. 30. de quo potest dubitari, quia iura prohibi- tentia, ut inimicus ad accusandum admittatur, loquuntur de illo, qui primò accusatorum accedit, aliovero est, accusatio- nem repete, & instantiam, a qua reus absolutus fuit ob ineptitudinem libelli, vel aliam similem causam instaurare, praesertim si non post multum temporis fiat; argumento l. pluriq. 33. ff. de rit. nuptiar. l. vir. mulieri 65 ff. de donat. inter. Credendūque est eodem zelo justitia, quo accusationem primò propulit, illam suscitare, non pravo inimicitia aff. Et ad quod facit l. si cui 7. §. 1. ff. de accusat. l. non omnes, §. Barbaris. ff. de re militar. nam præsumitur quisque in eadem voluntate, & proposito, sive bono, sive malo persistere; Glos. in l. cum tacitum, 3. ver. convenit ff. de probat. Quidquid de jure Canonico sit, iuxta Civile nulli dubium est, quin eidem, qui accusavit reum ab observatione judicij absolutum, permittatur, aut instantiam real- sumere, aut novum judicium inchoare, l. aut privatim 10. §. 1. in Senatus consulto. 15. §. fin. ff. ad Turpilian. Glos. verb. alii, in l. libellorum, 3. §. ult. ff. de accusat. Marian. Socin. in cap. de ist. n. 5. 2. de accusat. Farin. ubi proximè, Foller. sup. num. 16. Guaz. num. 52.

Vers. Secundò, tum demum.

Absolutus à criminali accusatione, ita demum de eodem delicto postulari permititur, si primi accusatoris prævaricatio probetur; l. 20. tit. 22. part. 3. Greg. Lop. l. 12. tit. 1. part. 7. Ant. Gom. d. n. 26. Dec. n. 2. Barbol. num. 8. in fine, Guazzin. n. 44. Foller. n. 4. Cavalcan. sup. part. 4. num. 274. 284. Tusch. d. conc. 53. nu. 22. Clar. num. 5. Farin. cum aliis, n. 13. 14. ubi quis sit prævaricator, & unde dictus. Simili- ter dicendum est, ubi collusio cum Judice Tabellione, aut testibus intercesserit, cap. ult. de collisione, detegend. Anton. Gom. Farinac. Guazzin. Tusch. Clar. ubi proximè, Baiard. num. 11.

Vers. Tertiò, admittenda est.

Reus etiam definitivè absolutus, de eodem crimen ja- re arguitur ab eo, qui propriam, vel suorum prosequitur injuriam, modo primum judicium ignoraverit; d. l. 2. ad finem, tit. 1. part. 7. ubi Greg. Lop. glos. penult. & seq. Farinac. n. 20. Tusch. n. 7. Decian. n. 23. Ant. Gom. sup. Boff. nu. 81. Marant. d. tit. de Inquisit. nu. 54. Foller. n. 6. Guazzin. n. 46. Villadieg. Curt. Philip. ubi sup. Clar. n. 4. Idem est, si cum sciret, impeditus fuerit ad accusandum, l. si maritus. §. ult. ff. ad l. g. Jul. de adult. Anton. Gom. & Farinac. ubi proximè. Quod limitatur in levibus causis, quibus semel absolutus nullo modo vexari ex eadem causa permititur, ut colligatur ex d. l. si cui §. 1. ff. de accusat. & notant. Guazzin. n. 48. Clar. ubi proximè, Farin. n. 22. Brun. à Sol. in quæst. legal. q. 17. n. 19.

Sed cum quis admittitur adversus semel absolutum, quia propria prosequitur injuriam, cautionem præstare compellitur